Die 21. Maii anni currentis [ego Philippus Felicianus Szumborski], subsignatus episcopus Chełmensis ritus Graeco-Catholici uniti, auxilio Dei adiutus, ad mentem brevis Vestrae Sedis Apostolicae de die 30. Augusti 1842 anno, ad personam meam directi, consecravi in episcopum Bełzensem simulque suffraganeum Chełmensem Admodum Reverendum Joannem Taraszkiewicz [*sic!*], praelatum custodem capituli cathedralis nec non rectorem et professorem seminarii dioecesis me-

<sup>202</sup> Zob. także Dola (II), s. 305, nr 17; Blazejowskyj, *Hierarchy of the Kyivan Church*, s. 305; Blazejowskyj, *Ієрархія Київської Церкви*, s. 305.

ae Chelmensis, invitatis ad opus hocce sacrum duobus episcopis ritus Latini, qua conconsecratoribus, scilicet Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Valentino Tomaszewski, episcopo Kujavo-Calisiensi, tum Illustrissimo et Reverendissimo Domino Paulo Straszynski, episcopo Augustoviensi, praesente copioso clero utriusque ritus magnoque numero nobilium et populi adiacentis provintiae.

*ASPF, Scritture riferite nei Congressi. Moscovia – Polonia – Ruteni, vol. 20, k. 198r-v (Testimonium consecrationis)*

[Nos] Philippus Felicianus Szumborski, Dei et Sanctae Apostolicae Sedis gratia episcopus Chelmensis, Matthias Valentinus Tomaszewski, Dei et Sanctae Apostolicae Sedis gratia episcopus Calissiensis seu Vladislaviensis, [et] Paulus Straszynski, Dei et S. Apostolicae Sedis gratia episcopus Augustoviensis, universis et singulis [...] significamus, [...] [quod] requisiti fuimus ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Joanne Teraszkiewicz, quatenus in vim executionis brevis apostolicae ipsum in episcopum Belzensensem et suffraganeum Chelmensem, qui in pontificalibus exercendis aliisque pastoralibus muniis obeundis episcopo Chelmensi adiumento esse possit, promovere et consecrare digneremur. Nos huiusmodi supplicationibus, uti iustis, benigne annuentes, recepta prius ab eo solita professione fidei [...] [et] iuramento fidelitatis, [...] [k. 198v] servatis omnibus solennitatibus munus consecrationis ipsi impendimus die 21. Maii anni currentis. [...] Dabatur ad cathedram Chelmensem, die 21. Maii 1843.

## 196

*Tumanowicz Jakub Walerian arcybiskup (Lwów)*

*sakra 29 IV 1770 (niedziela) • Dunajów<sup>203</sup>*

*AGAD, Dział III, zespół 396; 247, k. 71v-72r*

Anno Domini 1770, die 29. Aprilis, quae fuit Dominica IV. post Pascha, in ecclesia praepositurali Dunajoviensi, [archiepiscopus Leopoliensis Venceslaus Hieronymus Sierakowski] consecravit solenni ritu Illustrissimum et Reverendissimum Jacobum Valerianum Tumanowicz ad episcopatum Camacensem pro coadiutore Illustrissimi et Reverendissimi Jacobi Augustynowicz, archiepiscopi Leopoliensis ritu Armenorum, assistantibus sibi suprascripto Illustrissimo et Reverendissimo Augustynowicz, et Illustrissimo ac Reverendissimo Raymundo Jezierski, episcopo Baccoviensi.